
UCHWAŁA NR XLI/297/22 

RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWCU 

 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Szydłowiec na rok 2022 

Nr XXXVII/274/21 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 28 grudnia 2021 roku 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 217 ust. 2 pkt 6 i 8, art. 233 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.) 

oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

W Uchwale Budżetowej na rok 2022 Nr XXXVII/274/21 Rady Miejskiej w Szydłowcu 

z dnia 28 grudnia 2021 roku wprowadza się zmiany: 

1. Planu dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Planu wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Planu wydatków majątkowych zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Planu wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego 

zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Planu dotacji udzielanych z budżetu Gminy zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej  

uchwały. 

6. Zwiększa  się deficyt budżetu o kwotę 294.036,28 zł.  

7. Zwiększa się przychody o kwotę 294.036,28 zł z tytułu: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 107.036,28 zł, 

- wolnych środków o kwotę 187.000 zł. 

      8. W wyniku powyższych zmian § 1 pkt 1, 2, 3 i 4  Uchwały Budżetowej otrzymuje brzmienie: 

1) Plan dochodów w łącznej kwocie  85.100.499,56 zł 

z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie    74.066.549,56 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie   11.033.950,00 zł 

zgodnie z Tabelą nr 1.  

2) Plan wydatków w łącznej kwocie    92.609.140,40 zł,  

z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie    73.765.738,86 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie   18.843.401,54 zł 



zgodnie z Tabelą nr 2. 

3) Planowany deficyt w wysokości 7.508.640,84 zł 

sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

a) planowanych pożyczek w wysokości 1.287.191 zł 

b) planowanego kredytu w wysokości 946.001,64 zł 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 

2.488.260,24zł, 

d) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

o kwotę 120.171,96 zł, 

e) wolnych środków 2.667.016,00 zł 

4) Planowane przychody w łącznej kwocie  10.962.639,20 zł  

z tytułu: 

a) planowanego kredytu w wysokości 4.400.000 zł, 

b) planowanych pożyczek w wysokości 1.287.191 zł, 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 

2.488.260,24zł, 

d) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

w wysokości 120.171,96 zł, 

e) wolnych środków w wysokości 2.667.016 zł, 

      9. Zmianie ulega § 4, który otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody w kwocie 380.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 521.444,89 zł na realizację zadań 

określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii”. 

      10. Po § 10 dodaje się § 10a w brzmieniu: 

„10a. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Burmistrza do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu gminy związanych 

z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta 

nie pogorszy wyniku budżetu”. 

 

 

 

 



§ 2.  

 

1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Marek Artur Koniarczyk 

 


